Nombre d'actions (unité)   4 927 000   4 927 000   4 080 000   9 007 000

Capital social   308 135   308 135   255 163   563 298

Primes liées au capital   110 927   78 901   152 83716   231 738

Capitaux propres   431 130   399 105   408 000   807 105

15 Un descriptif détaillé du programme d’investissement de la Société est présenté en partie « Perspectives » du présent Prospectus.
16 Hors frais de l’Opération à imputer sur le montant de la prime d’émission issue de l’augmentation de capital

Extrait du prospectus – Augmentation de capital réservée au public 19

4.2 Impact de l’Opération sur l’actionnariat de la société

Suite à la réalisation de l’augmentation de capital social, l’actionnariat de Immorente Invest se

présentera comme suit
17

 :

Identité

Avant l’Opération Après l’Opération

Nombre

d’actions
%

Nombre

d’actions
%

Groupement d’actionnaires stables 1 786 700 36,3% 3 666 700 40,7%

Mutandis Automobile SCA 613 500 12,5% 613 500 6,8%

AXA Assurance Maroc SA 513 637 10,4% 513 637 5,7%

Compagnie d’Assurance Transport 363 636 7,4% 363 636 4,0%

Société Centrale de Réassurance 272 727 5,5% 272 727 3,0%

CFG Bank SA 23 200 0,5% 23 200 0,3%

Nouveaux actionnaires signataires du pacte   -   -   1 880 000 20,9%

Autres actionnaires (flottant) 3 140 300 63,7% 5 340 300 59,3%

Flottant 3 140 300 63,7% 3 140 300 34,9%

Nouveaux actionnaires   -   -   2 200 000 24,4%

Total 4 927 000 100,0% 9 007 000 100,0%

4.3 Impact de l’Opération sur l’endettement

L’Opération objet du présent prospectus étant une augmentation de capital, cette dernière n’a aucun

impact sur l’endettement d’Immorente Invest.

4.4 Impact de l’Opération sur la gouvernance

L’Opération objet du présent prospectus pourrait entrainer l’ouverture de postes d’administrateurs aux

investisseurs ayant été retenus dans le cadre de la tranche II.

4.5 Impact de l’Opération sur les orientations stratégiques

L’Opération objet du présent prospectus n’a aucun impact sur les orientations stratégiques de la

Société.

5. CHARGES LIEES A L’OPERATION